
"  ~  7

Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области 

__________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ______________________
08.11.2022 г. № 151

с.Сладковское

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения

на 2019-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением администрации Сладковского сельского поселения от 27.07.2018 г. №171 «Об 
утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Сладковского 
сельского поселения», решением Думы Сладковского сельского поселения от 29.04.2022 №327- 
4-НПА, руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Администрация 
Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Сладковского сельского поселения 
«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации Сладковского сельского поселения от 
28.12.2018 года № 243 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-
экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2024 годы» (далее- 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. в наименовании и по всему тексту муниципальной программы слова «на 2019- 
2024 годы» заменить словами «на 2019-2025 годы»;

1.2. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей» изложить в следующей 
редакции:

Объемы финансирования Общий объем финансирования 282 476,6 тыс. рублей,
муниципальной программы в том числе:
по годам реализации, тыс. 2019 год -  41 636,5 тыс. рублей,
рублей 2020 год -  46 437,3 тыс. рублей,

2021 год -  48 958,8 тыс. рублей,
2022 год -  55 381,7 тыс. рублей,
2023 год -  51 701,49 тыс. рублей,
2024 год -  39 060,80 тыс. рублей,
2025 год -  37 438,40 тыс.рублей 
из них:
федеральный бюджет -  1 575,5 тыс. рублей 
в том числе:
2019 год -  246,3 тыс. рублей,



2020 год -  268,8 тыс. рублей,
2021 год -  305,6 тыс. рублей,
2022 год -  479,7 тыс. рублей,
2023 год -  134,6 тыс. рублей,
2024 год -  140,5 тыс. рублей,
2025 год -  145,4 тыс. рублей 
областной бюджет -  11 094,5 тыс. рублей 
в том числе:
2019 год -  4 014,7 тыс. рублей,
2020 год -  1 382,1 тыс. рублей,
2021 год -  4 296,9 тыс. рублей,
2022 год -  1 062,9 тыс. рублей,
2023 год -  337,7 тыс. рублей,
2024 год -  0,2 тыс. рублей,
2025 год -  0,2 тыс. рублей;
местный бюджет -  269 806,6 тыс. рублей 
в том числе:
2019 год -  37 375,5 тыс. рублей,
2020 год -  44 786,4 тыс. рублей,
2021 год -  44 356,3 тыс. рублей,
2022 год -  53 839,1 тыс. рублей,
2023 год -  51 229,19 тыс. рублей,
2024 год -  38 920,1 тыс. рублей,
2025 год -  37 292,8 тыс.рублей

1.3. Приложение №1 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2025 годы» 
изложить в следующей редакции (Приложение № 1).

1.4. Приложение №2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2025 годы» 
изложить в следующей редакции (Приложение №2).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего П

Глава
Сладковского сельского поселения

[ения оставляю за собой.

Л.П. Фефелова



Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского
поселения на 2019 - 2025 годы»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2025 годы»

№
стро
ки

Номер
цели,

задачи,
целевого
показате

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации государственной
программы

Источник значений 
показателей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 л2я 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 1. Подпрограмма 1. «ФОРМИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ АРХИВНЫХ ФОНДОВ СЛАД КОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

2 1.1.
Цель 1 . Обеспечение хранения, комплектования и использования архивных документов в интересах общества, государства и 
граждан

3 1.1.1.

Задача 1. Создание и совершенствование необходимых условий для обеспечения сохранности, учета и использования документов, находящихся на 
муниципальном хранении;
2. Организация эффективного использования архивных документов в интересах общества и отдельных граждан.

4 1.1.1.1. Сдача документов в архив процентов 100 100 100 100 100 100 100

5 2.
Подпрограмма 2.«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

6 2.1 Цель 1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности.
7 2.1.1. Задача 1. Осуществление мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности.

8 2.1.1.1.
Численность пожаров относительно 
базового 2017 года процент 20 15 15 10 10 10 5

9 2.2. Цель 2. Участие населения в поддержании общественного порядка на территории сельского поселения
10 2.2.1. Задача 2. Создание условий для деятельности добровольных формирований по охране общественного порядка

11 2.2.1.1.

Численность созданных 
формирований относительно базового 
года единиц 1 1 1 1 1 1 1

12 2.3. Цель 3. Обеспечение первичного воинского учета граждан
13 2.3.1. Задача 3. Осуществление мероприятий по обеспечению первичного воинского учета

14 2.3.1.1.
Охват граждан, подлежащих первичному 
воинскому учету процент 100 100 100 100 100 100 100 план мероприятий

15 3. Подпрограмма 3 .«РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»



16 3.1.
Цель 1. Развитие транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг 
транспортного комплекса для населения.

17 3.1.1.
Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них в населенных пунктах 
поселения

18 3.1.11. Очистка дорог от снега процент 100 100 100 100 100 100 100 план мероприятий

19 3.1.12. Грейдирование грунтовы х дорог тыс.кв.м 46 41,5 15 20 20 20 20 план мероприятий

20 3.1.1.3. Окашивание обочин  дорог процент 100 100 100 100 100 100 100 план мероприятий

21 3.1.14. Нанесение дорож ной разметки процент 100 100 100 100 100 100 100 план мероприятий

22 3.1.2.
Задача 2. Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог местного значения и сооружений на них в 
населенных пунктах поселения

23 3.1.2.1.

Ям очны й рем онт автодорог с твердым 

покрытием тыс.кв.м 0 0 0 0,35 0 0 0 план мероприятий

3.1.2.2. Устройство асф алотовго покрытия тыс.кв.м. 1,4 1,895 1,776 1,36 2,2 1 1 план мероприятий

24 3.2. Цель 2. Создание транспортного сообщения через р. Тура.

25 3.2.1.
Задача 3. Организация и развитие безопасной переправы через р. Тура в с. Куминовское и д. Макуй для 
населения Сладковского сельского поселения.

26 3.2.1.1. Регулярность движения переправы процент 100 100 100 100 100 100 100 план мероприятий

27 4.
Подпрограмма 4. «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ И УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ НА 

ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

28 4.1.
Цель 1. Обеспечение целевого и эффективного использования средств для содержания автомобильных дорог в 
границах населенных пунктов поселения в надлежащем состоянии.

29 4.1.1. Задача 1. Осуществление мероприятий на регистрации права собственности дорог.

30 4.1.1.1.

П ротяж енность зарегистрированных 

дорог км. 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 32,89 32,89 3-Д Г

31 4.2.
Цель 2. Обеспечение учета земельных участков и эффективное использование земель населенных пунктов 
поселения

32 4.2.1.
Задача 2. Проведение мероприятий по оформлению муниципальной собственности на землю, постановка на 
кадастровый учет

33 4.2.1.1.

Количество зарегистрированных 

зем ельны х участков тыс. кв.м. 1,3 4565 9000 0 275 275 275 план мероприятий

34 4.2.1.2.

Д оля  населенны х пунктов, сведения о 

границах, которые внесены в Е Г Р Н  в 

общ ем  количестве населенны х пунктов % 90 100 100 100 100 100 100

35 5.
Подпрограмма 5.«СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ И ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕД 

ЧИСЛЕ В СФЕРЕ АПК НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ПРИНИМАТЕЛЬСТВА, В ТОМ

36 5.1.

Цель 1. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства том числе в сфере 
АПК, способствующих устойчивому росту уровня социально-экономического развития муниципального 
образования и благосостояния населения.

37 5.1.1. Задача 1. Поддержка деятельности инфраструктуры поддержки предпринимательства



38 5.1.1.1.

Увеличение количества информационно­

консультационны х у с л у г  субъектам 

м алого предпринимательства к базовому единиц 80 85 90 95 100 110 110

О тчет И К Ц

39 5.2.
Цель 3. Создание благоприятных условий в Сладковском сельском поселении развития сферы АПК, в том числе 
частных усадеб

40 5.2.1.
Задача 2. Привлечение жителей к организации благоустройства своих усадеб, населенного пункта, улицы, 
используя инновационные решения

41 5.2.1.1. Количество победителей конкурса чел. 18 18 16 16 16 16 16

П олож ение о 

проведении конкурса 

«Л уч ш и й  населенный 

пункт, улица, частная 

усадьба, 

территория 

учреждения, 

территория 

многоквартирного 

дома, личное 

подсобное 

хозяйство»

42 6.
Подпрограмма 6. «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬН 

ЭФФЕКТИВНОСТИ В СЛАДКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕН
ОГО ХОЗЯ 

ИИ»
ИСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКО л

43 6.1. Цель 1. Повышение комфортности и безопасности проживания населения Сладковского сельского поселения.

44 6.1.1. Задача 1. Капитальный ремонт общего имущества муниципального жилищного фонда.

45 6.1.1.1.

Д оля  общ его имущ ества 

многоквартирного ж илищ ного фонда, 

находящ егося в надлежащ ем техническом  

состоянии процент 90 90 87 85 85 85 85 план мероприятий

46 6.1.2. Задача 2. Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма

47 6.1.2.1.

Количество семей, улучш ивш их условия 

проживания количество семей 1 1 3 1 1 1 1

48 6.2.
Цель 2. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, снабжение 
топливом.

49 6.2.1.
Задача 3. Осуществление мероприятий по реконструкции и модернизации муниципальных объектов 
коммунального хозяйства

50 6.2.1.1.

Количество систем коммунальной 

инфраструктуры единиц 1 1 1 1 1 1 1 план мероприятий

51
6.3.

Цель 3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Сладковское сельское 
поселение



52
6.3.1.

Задача 4. Снижение удельных показателей потребления топлива, электрической и тепловой энергии 
муниципальных учреждений и жилых зданиях

53
6.З.1.1.

Снижение потерь энергоресурсов при 

производстве и потреблении
процент 5 5 5 5 5 5 5

отчет о реализации 

программы  по 

энергосбереж ению

6.3.1.2
Количество установленны х приборов 

учета  на источниках тепловой  энергии
единиц 0 0 0 2 2 2 2

отчет о реализации 

программы  по 

энергосбереж ению

54 6.4. Цель 4. Создание условий для развития коммунальной инфраструктуры

55
6.4.1.

Задача 5. Подготовка инвестиционных программ (проектов) развития общественной инфраструктуры 
муниципального значения

56

6.4.1.1.

Количество систем коммунальной 

инфраструктуры, им ею щ их условия для 

реализации инвестиционных проектов 

сферы Ж К Х , в соответствии с 

законодательством

единиц 1 1 1 1 1 1 1

план мероприятий

57 6.5. Цель 5. Создание комфортной среды проживания и жизнедеятельности населения

58 6.5.1. Задача 6. Благоустройство и улучшение внешнего облика территорий населенных пунктов сельского поселения

59 6.5.1.1. У борка  несанкционированных свалок тыс.куб.м 8 24 24 20 10 10 10 план мероприятий

60
6.5.1.2.

Благоустройство населенны х пунктов 

сельского поселения

количество

населенны х 9 9 9 9 9 9 9
план мероприятий

61
6.5.1.З.

Санитарно-эпидемиологические

мероприятия

пунктов

га 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5
план мероприятий

62 6.5.1.4. У ли чн ое  освещ ение километр 47 47 47 47 47 47 47 план мероприятий

63

6.5.1.5.

Приобретение детского игрового 

комплекса, с. Сладковское Сладковского 

сельского поселения

шт. 0 0 1 0 0 0 0

план мероприятий

64 6.5.2. Задача 7. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства сельского поселения

65

6.5.2.1.

Ч и сло  граждан, принявших участие в 

общ ественны х мероприятиях по 

благоустройству

человек 500 550 550 550 550 550 550

план мероприятий

66 7. Подпрограмма 7. «ОРГАНИЗАЦИЯ ДОСУГА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

67 7.1. Цель 1. Повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодых граждан

68 7.1.1. Задача 1. Содействие развитию содержательного досуга для молодежи, приобщения молодежи к культурно-досуговой деятельности

69 7.1.1.1.

Д оля  м олоды х граждан в возрасте до 30 

лет, участвую щ их в мероприятиях, к 

уровню  базового года процент 105 105 110 110 110 110 110

70 8. Подпрограмма 8. «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

71 8.1. Цель 1. Повышение доступности и качества оказываемых услуг населению в сфере культуры



72 8.1.1. Задача 1. Расширение участия населения в культурной жизни, обеспечение условий для творческой реализации граждан

73 8.1.1.1.

П осещ аем ость населением  мероприятий 

проводимы х культурно-досуговы м  

учреж дением тыс. человек 30 31,5 31,5 32,5 33,0 33,5 33,5

О тчет в

М инистерство

культуры

Свердловской

области

74 8.1.1.2.

Количество организованных и 

проведенных мероприятий единиц 1300 1400 1400 1500 1500 1550 1550

О тчет в

М инистерство

культуры

Свердловской

области

75 8.2. Цель 2. Повышение доступности и качества услуг, оказываемых библиотекой населению
76 8.2.1. Задача 2. Пропаганда литературных изданий

77 8.2.1.1. Количество книговыдачи экземпляров 22 000 22 200 23 071 23 100 23 100 23 100 23 100

О тчет в

М инистерство

культуры

Свердловской

области

78 8.2.2. Задача 3. Пропаганда культурно-исторического воспитания

79 8.2.2.1. П осещ аем ость библиотек тыс. человек 14 17 17,2 16 16,5 17 17

М инистерство

культуры

Свердловской

области

80 9.
Подпрограмма 9. «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СЛАДКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

81 9.1.
Цель 1. Создание условий для сохранения и укрепления здоровья жителей Сладковского сельского поселения путем популяризации массового 
спорта, приобщения различных слоев населения к занятиям физической культурой и спортом

82 9.1.1.
Задача 1. Организация и проведение в соответствии с календарным планом спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий 
разного уровня

83 9.1.1.1.

Количество проведенных ф изкультурно­

оздоровительны х и спортивно-массовых 

мероприятий единиц 15 15 10 10 10 10 10

О тчет о спортивных 

мероприятиях, 

проведенных на 

территории 

Сладковского 

сельского поселения

84 9.1.1.2.

Д оля  населения занимаю щ его физической 

культурой и спортом

процент от

общ ей

численности 10 10,1 10,2 10,3 10,4 10,5 11

85 10. Подпрограмма 10. «ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ»

86 10.1. Цель 1. Создание благоприятных условий для развития социально ориентированным некоммерческим организациям



87 10.1.1. Задача 1. Оказание информационной и финансовой поддержек

88 10.1.1.1.

Количество мероприятий, 

осущ ествленны х С О Н О  при поддержке 

программы шт. 2 3 3 3 3 3 3 план мероприятий

89 11. Подпрограмма 11. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»

90 11.1. Цель 1. Обеспечение условий для реализации муниципальной программы.

91 11.1.1.

Задача 1. Обеспечение эффективной деятельности Администрации Сладковского сельского поселения по реализации муниципальной программы 
«Социально- экономическое развитие и повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения» на 2019 - 2024 годы

92 11.1.1.1.

Уровень вы полнения значений целевы х 

показателей муниципальной программы процент 100 100 100 100 100 100 100

отчет о реализации 

муниципальной 

программы  по 

установленной форме

93 11.1.2.
Задача 2. Увеличение объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Сладковского сельского поселения

94 11.1.2.1.

О бъем  налоговы х и неналоговы х доходов 

бю дж ета Сладковского сельского 

поселения тыс.руб. 6055,8 6051 6681,5 6632 7016 7275 7300

годовой  отчет

95 11.1.3. Задача 3. Организация бюджетного процесса в части планирования местного бюджета

96 11.1.3.1.

Ф ормирование м естного бю дж ета в 

программной структуре да/нет да да да да да да да

Бюджетный Кодекс 

Р Ф

97 11.1.4. Задача 4. Организация исполнения местного бюджета в рамках действующего бюджетного законодательства

98 11.1.4.1.

И сполнение бю дж етны х обязательств, 

подлеж ащ их исполнению  за счет средств 

м естного бюдж ета да/нет да да да да да да да

Бюджетный Кодекс 

Р Ф

99 11.2.

Цель 2. Всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела об административном правонарушении, 
разрешение его в соответствии с действующим законодательством, обеспечение вынесенного постановления, выявление причин и условий, 
способствующих совершению административных правонарушений

100 11.2.1.

Задача 5. Охрана прав и свобод человека и гражданина, собственности, окружающей среды, установленного порядка государственной власти и 
местного самоуправления, общественного порядка и общественной нравственности от административных правонарушений, а также 
предупреждение административных правонарушений



101 11.2.1.1.

Составление постановлений о наложении 
штрафов, исполнение этих постановлений 
и рассмотрение материалов об 
административных правонарушениях да/нет да/нет да/нет да/нет да/нет да/нет да/нет да/нет

Закон Свердловской 
области от 
14.06.2005г. № 52-ОЗ 
"Об
административных 
правонарушениях на 
территории 
Свердловской 
области"

102 11.3.
Цель 3. Информирование населения достоверной и объективной информацией о деятельности органов местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения

103 11.3.1.
Задача 6. Своевременное информирование населения о принятых органами местного самоуправления нормативно-правовых актов и решениях 
вопросов местного самоуправления

104 11.3.1.1.
Объем опубликованного материала в 
средствах массовой информации процент 100 100 100 100 100 100 100

Договор оказания 
услуг

105 11.4. Цель 4. Совершенствование системы муниципального управления в Сладковском сельском поселении

106 11.4.1.
Задача 7. Обеспечение защиты социальных прав лиц, замещавших муниципальные должности Сладковского сельского поселения и должности 
муниципальной службы

107 11.4.1.1.
Количество человек, получающих пенсию 
за выслугу лет муниципальных служащих кол-во 3 4 4 4 4 4 4

Решение Думы 
Сладковского 
сельского поселения 
от 28.12.2009г № 28 
"Положение о 
назначении и 
выплате пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим 
выборные должности 
Сладковского 
сельского поселения 
и муниципальные 
должности 
муниципальной 
службы 
Сладковского 
сельского поселения"

109 11.5.1. Задача 1. Приобретение и содержание муниципального имущества находящегося в казне поселения



110 11.5.1.1.

Оплата расходов на приобретение и 

содержание муниципального имущ ества процент 100 100 100 100 100 100 100

Д оговор на 

содержание 

муниципального 

имущ ества

111 11.6. Цель 6. Организация мер межмуниципального сотрудничества

112 11.6.1. Задача 8. Организация взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования в органах государственной власти

113 11.6.1.1.

Оплата членских взносов для участия в 

ассоциации процент 100 100 100 100 100 100 100

Соглаш ение



08.11.2022

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на
2019 - 2025 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2025 годы»

№
стр
оки

Наименование мероприятия/Источники расходов на 
финансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт 
всех источников ресурсного обеспечения

Номер строки 
целевого 

показателя, на 
достижение 

которого 
направлено

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 283 176,6 41 636,5 46 437,3 48 958,8 55 381,7 51 701,49 39 060,8 37 438,4
2 Федеральный бюджет 1 575,5 246,3 268,8 305,6 479,7 134,6 140,5 145,4
3 Областной бюджет 11 094,5 4 014,7 1 382,1 4 296,9 1 062,9 337,7 0,2 0,2
4 Местный бюджет 270 506,6 37 375,5 44 786,4 44 356,3 53 839,1 51 229,19 38 920,1 37 292,8
5 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0 0 00 0 0 0,0 0,0 0,0 0 0 0,0
6 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 283 010,1 41 636,5 46 437,3 48 958,8 55 381,7 51 701,49 39 060,8 37 438,4
10 Федеральный бюджет 1 409,0 246,3 268,8 305,6 479,7 134,6 140,5 145,4
11 Областной бюджет 11 094,5 4 014,7 1 382,1 4 296,9 1 062,9 337,7 0,2 0,2
12 Местный бюджет 270 506,6 37 375,5 44 786,4 44 356,3 53 839,1 51 229,19 38 920,1 37 292,8
13 Подпрограмма 1. «ФОРМИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ АРХИВНЫХ ФОНДОВ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
14 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ: 55,1 8,0 9,0 9,0 13,1 8,0 8,0 7,0
15 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17 Местный бюджет 55,1 8,0 9,0 9,0 13,1 8,0 8,0 7,0
18 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 55,1 8,0 9,0 9,0 13,1 8,0 8,0 7,0
21 Местный бюджет 55,1 8,0 9,0 9,0 13,1 8,0 8,0 7,0

22
Мероприятие 1.1: Формирование и хранение архивных фондов 
Сладковского сельского поселения 55,1 8,0 9,0 9,0 13,1 8,0 8,0 7,0 1.1.1.1.

23 Местный бюджет 55,1 8,0 9,0 9,0 13,1 8,0 8,0 7,0
24 Подпрограмма 2. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
25 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 2 060,2 320,8 373,1 437,0 418,2 246,6 264,5 287,4
26 Федеральный бюджет 1 409,0 246,3 268,8 305,6 313,2 134,6 140,5 145,4

Страница 1



08.11.2022

27 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28 Местный бюджет 651,2 74,5 104,3 131,4 105,0 112,0 124,0 142,0
29 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0
30 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0
31 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 2 060,2 320,8 373,1 437,0 418,2 246,6 264,5 287,4
32 Местный бюджет 651,2 74,5 104,3 131,4 105,0 112,0 124,0 142,0
33 Федеральный бюджет 1 409,0 246,3 268,8 305,6 313,2 134,6 140,5 145,4

34
Мероприятие 2.1.: Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 553,2 74,5 84,3 111,4 87,0 92,0 104,0 122,0 2.1.1.1.

35 Местный бюджет 553,2 74,5 84,3 111,4 87,0 92,0 104,0 122,0

36

Мероприятие 2.2.: Создание условий для деятельности 
добровольных формирований населения по охране общественного 
порядка 98,0 0,0 20,0 20,0 18,0 20,0 20,0 20,0 2.2.1.1.

37 Местный бюджет 98,0 0,0 20,0 20,0 18,0 20,0 20,0 20,0

38

Мероприятие 2.3.: Осуществление государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 1 409,0 246,3 268,8 305,6 313,2 134,6 140,5 145,4 2.3.1.1,

39 Федеральный бюджет 1 409,0 246,3 268,8 305,6 313,2 134,6 140,5 145,4
40 Подпрограмма 3 . «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
41 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ: 41 851,4 4 981,6 5 627,1 7 382,6 8 861,1 8 459,0 6 540,0 7 199,0
42 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
43 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44 Местный бюджет 41 851,4 4 981,6 5 627,1 7 382,6 8 861,1 8 459,0 6 540,0 7 199,0
45 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
46 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 41 851,4 4 981,6 5 627,1 7 382,6 8 861,1 8 459,0 6 540,0 7 199,0
48 Местный бюджет 41 851,4 4 981,6 5 627,1 7 382,6 8 861,1 8 459,0 6 540,0 7 199,0

49

Мероприятие 3.1.: Содержание автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных транспортных сооружений 
регионального значения в населенных пунктах поселения 15 866,8 1 361,3 1 477,4 3 008,1 3 051,0 4 342,0 2 627,0 2 460,0 3.1.1.1.-3.1.1.4.

50 Местный бюджет 15 866,8 1 361,3 1 477,4 3 008,1 3 051,0 4 342,0 2 627,0 2 460,0

51
Мероприятие 3.2.: Организация транспортного обслуживания 
населения 6 157,9 831,1 1 443,6 828,3 1 404,9 937,0 713,0 1 139,0 3.2.1.1.

52 Местный бюджет 6 157,9 831,1 1 443,6 828,3 1 404,9 937,0 713,0 1 139,0

53
Мероприятие 3.3.: Текущий и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 19 826,7 2 789,2 2 706,1 3 546,2 4 405,2 3 180,0 3 200,0 3 600,0 3.1.2.1.

54 Местный бюджет 19 826,7 2 789,2 2 706,1 3 546,2 4 405,2 3 180,0 3 200,0 3 600,0

55
Подпрограмма 4. «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ И УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ НА ТЕРРИТОРИИ

СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
56 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ: 5 220,1 1 089,8 2 117,8 1 747,5 85,0 90,0 90,0 90,0

Страница 2



08.11.2022

57 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
58 Областной бюджет 2 517,1 725,6 1 070,0 721,5 0,0 0,0 0,0 0,0
59 Местный бюджет 2 703,0 364,2 1 047,8 1 026,0 85,0 90,0 90,0 90,0
60 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
61 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
62 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 4 427,1 1 089,8 1 324,8 1 747,5 85,0 90,0 90,0 90,0
63 Областной бюджет 1 724,1 725,6 277,0 721,5 0,0 0,0 0,0 0,0
64 Местный бюджет 2 703,0 364,2 1 047,8 1 026,0 85,0 90,0 90,0 90,0

65
Мероприятие 4.1.: Осуществление мероприятий на право 
собственности автодорог 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1.1.1.

66 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67
Мероприятие 4.2.: Мероприятия по осуществлению полномочий в 
области земельных отношений 1 180,3 0,0 307,8 607,5 85,0 90,0 90,0 90,0 4.2.1.1.

68 Областной бюджет 823,5 0,0 277,0 546,5 0,0 0,0 0,0 0,0
69 Местный бюджет 356,8 0,0 30,8 61,0 85,0 90,0 90,0 90,0

70

Мероприятие 4.3.: Внесение изменений в документы 
территориального планирования и правила землепользования и 
застройки Сладковского сельского поселения 1 810,0 0,0 670,0 1 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.2.1.1.

71 Областной бюджет 175,0 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72 Местный бюджет 1 635,0 0,0 670,0 965,0 0,0 0,0 0,0 0,0

73

Мероприятие 4.4.: Проведение землеустроительных работ по 
описанию местоположения границ территориальных зон 
населенных пунктов, расположенных на территории Сладковского 
сельского поселения 2 229,8 1 089,8 1 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.2.1.2.

74 Областной бюджет 1 518,6 725,6 793,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
75 Местный бюджет 711,2 364,2 347,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

76
Подпрограмма 5.«СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ И ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА. В ТОМ ЧИСЛЕ В СФЕРЕ

АПК НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
77 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ: 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0
78 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
79 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
80 Местный бюджет 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0
81 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
82 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
83 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0
84 Местный бюджет 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0
85 Мероприятие 5.1.: Содействие развитию малого и среднего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.1.1.1
86 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Страница 3



08.11.2022

87
Мероприятие 5.2.: Мероприятия по содействию в развитии малых 
форм АПК 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 5.2.1.1.

88 Местный бюджет 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0

89
Подпрограмма 6. «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В

СЛАДКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»
90 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В ТОМ ЧИСЛЕ: 36 523,3 8 102,1 11 346,8 8 428,5 8 578,9 7 820,2 3 670,2 2 821,5
91 Областной бюджет 6 899,9 2 785,1 261,9 3 030,2 822,7 0,0 0,0 0,0
92 Местный бюджет 29 623,4 5 317,0 11 084,9 5 398,3 7 756,2 7 820,2 3 670,2 2 821,5
93 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
94 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
95 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
96 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 36 523,3 8 102,1 11 346,8 8 428,5 8 578,9 7 820,2 3 670,2 2 821,5
97 Областной бюджет 6 899,9 2 785,1 261,9 3 030,2 822,7 0,0 0,0 0,0
98 Местный бюджет 29 623,4 5 317,0 11 084,9 5 398,3 7 756,2 7 820,2 3 670,2 2 821,5

99
Мероприятие 6.1.: Мероприятия по капитальному ремонту общего 
имущества муниципального жилищного фонда 74,2 74,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.1.1.1.

100 Местный бюджет 74,2 74,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

101
Мероприятие 6.2.: Обеспечение малоимущих граждан жилыми 
помещениями и переселение 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.1.2.1.

102 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

103
Мероприятие 6.3.: Мероприятия по организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения 8 533,5 1 094,4 3 729,1 1 668,0 700,0 759,0 583,0 176,0 6.2.1.1.

104 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
105 Местный бюджет 8 533,5 1 094,4 3 729,1 1 668,0 700,0 759,0 583,0 176,0

106
Мероприятие 6.4.: Подготовка инвестиционных программ и 
строительство объектов, жилья 2 197,2 780,0 0,0 870,4 481,8 0,0 65,0 65,0 6.4.1.1.

107 Местный бюджет 2 197,2 780,0 0,0 870,4 481,8 0,0 65,0 65,0

108 Мероприятие 6.5.: Мероприятия по благоустройству 12 849,2 3 325,6 4 628,3 1 118,7 1 064,4 1 363,0 1 349,2 839,5 6.5.2.1.
109 Местный бюджет 12 849,2 3 325,6 4 628,3 1 118,7 1 064,4 1 363,0 1 349,2 839,5

110

Мероприятие 6.6.: Мероприятия на реализацию муниципальной 
программы по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности 2 194,5 1 224,5 270,0 0,0 700,0 0,0 0,0 0,0

111 Областной бюджет 2 134,0 1 193,1 261,9 0,0 679,0 0,0 0,0 0,0
112 Местный бюджет 60,5 31,4 8,1 0,0 21,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.6.1.: Приобретение светодиодных светильников в 
системе наружного освещения 270,0 0,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 261,9 0,0 261,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 8,1 0,0 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 6.6.2.: Установка приборов коммерческого учета тепловой 
энергии на муниципальных котельных 700,0 0,0 0,0 0,0 700,0 0,0 0,0 0,0

Страница 4



08.11.2022
Областной бюджет 679,0 0,0 0,0 0,0 679,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 21,0 0,0 0,0 0,0 21,0 0,0 0,0 0,0

113
Мероприятие 6 . 7 . :  Мероприятия на осуществление своевременных 
расчетов по обязательствам сельского поселения за ТЭР 4 547,9 1 592,0 0,0 2 812,2 143,7 0,0 0,0 0,0

114 Областной бюджет 4 547,9 1 592,0 0,0 2 812,2 143,7 0,0 0,0 0,0

115

Мероприятие 6.8.: Обязательные платежи и (или) взносы на 
проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в доле муниципального имущества 102,8 11,4 11,0 12,4 30,0 19,0 19,0 20,0 6.1.1.1.

116 Местный бюджет 102,8 11,4 11,0 12,4 30,0 19,0 19,0 20,0

117
Мероприятие 6.9.: Мероприятия по восстановлению воинских 
захоронений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.5.1.1.-6.5.1.4.,
6.5.2.1.

118 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

119

Мероприятие 6.10.: Участие в организации деятельности по 
накоплению, сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению ТКО 5 806,00 0,0 2 640,8 1 308,0 1 129,01 728,19 0,0 0,0

6.5.1.1.-6.5.1.4.,
6.5.2.1.

120 Местный бюджет 5 806,00 0,0 2 640,8 1 308,0 1 129,01 728,19 0,0 0,0

121

Мероприятие 6.11.: Участие в организации деятельности по 
обращению с отходами производства и потребления (за 
исключением твердых коммунальных отходов), в том числе 
ликвидация несанкционированного размещения отходов (за 
исключением объектов, ликвидацию которых осуществляет 
региональный оператор) на территории Сладковского сельского 
поселения 221,6 0,0 67,6 94,0 60,0 0,0 0,0 0,0

6.5.1.1.-6.5.1.4.,
6.5.2.1.

122 Местный бюджет 221,6 0,0 67,6 94,0 60,0 0,0 0,0 0,0

123

Мероприятие 6.12: Реализация проекта инициативного 
бюджетирования "Приобретение детского игрового комплекса, с. 
Сладковское Сладковского сельского поселения" 544,8 0,0 0,0 544,8 0,0 0,0 0,0 0,0 6.5.1.5., 6.5.2.1.

124 Областной бюджет 218,0 0,0 0,0 218,0 0,0 0,0 0,0 0,0
125 Местный бюджет 326,8 0,0 0,0 326,8 0,0 0,0 0,0 0,0

126
Мероприятие 6.13: Создание и содержание специализированной 
службы по вопросам похоронного дела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

127 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

128

Мероприятие 6.14: Содержание муниципального казенного 
учреждения "Служба по благоустройству Сладковского сельского 
поселения" 9 854,0 0,0 0,0 0,0 4 270,0 3 930,0 1 654,0 1 721,0

129 Местный бюджет 9 854,0 0,0 0,0 0,0 4 270,0 3 930,0 1 654,0 1 721,0

130
Мероприятие 6.15: Капитальный ремонт водопровода 
с.Сладковское 1 021,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 021,0 0,0 0,0

131 Местный бюджет 1 021,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 021,0 0,0 0,0
132 Подпрограмма 7. «ОРГАНИЗАЦИЯ ДОСУГА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
133 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7, В ТОМ ЧИСЛЕ: 42,0 6,0| 7,0 6,0 8,0 8,0 7,0 6,0

Страница 5



08.11.2022
134 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
135 Местный бюджет 42,0 6,0 7,0 6,0 8,0 8,0 7,0 6,0
136 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
137 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
138 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 42,0 6,0 7,0 6,0 8,0 8,0 7,0 6,0
139 Местный бюджет 42,0 6,0 7,0 6,0 8,0 8,0 7,0 6,0

140
Мероприятие 7.1.: Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью 42,0 6,0 7,0 6,0 8,0 8,0 7,0 6,0 7.1.1.1.

141 Местный бюджет 42,0 6,0 7,0 6,0 8,0 8,0 7,0 6,0
142 Подпрограмма 8 . «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
143 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 8, В ТОМ ЧИСЛЕ: 132 417,9 19 027,9 18 688,0 22 380,0 27 758,5 24 478,5 19 300,0 17 890,0
144 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 166,5 0,0 0,0 0,0
145 Областной бюджет 1 676,4 503,9 50,0 545,0 240,0 337,5 0,0 0,0
146 Местный бюджет 130 741,5 18 524,0 18 638,0 21 835,0 27 352,0 24 141,0 19 300,0 17 890,0
147 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
148 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
149 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 130 741,5 18 524,0 18 638,0 22 380,0 27 758,5 24 141,0 19 300,0 17 890,0
150 Федеральный бюджет 166,5 0,0 0,0 0,0 166,5 0,0 0,0 0,0
151 Областной бюджет 1 676,4 503,9 50,0 545,0 240,0 337,5 0,0 0,0
152 Местный бюджет 129 663,8 18 524,0 18 638,0 21 835,0 27 352,0 24 141,0 19 300,0 17 890,0

153
Мероприятие 8.1.: Субсидии бюджетным учреждениям для 
обеспечения деятельности Домов культуры муниципального 97 173,4 13 826,0 14 848,0 15 132,0 16 576,4 20 491,0 16 300,0 15 390,0 8.1.1.1.-8.1.1.2.

154 Местный бюджет 97 173,4 13 826,0 14 848,0 15 132,0 16 576,4 20 491,0 16 300,0 15 390,0

155
Мероприятие 8.2.: Субсидии бюджетным учреждениям для 
обеспечения деятельности библиотек муниципального учреждения 17 792,3 2 600,0 2 800,0 3 000,0 2 940,0 3 452,3 3 000,0 2 500,0 8.2.1.1.

156 Местный бюджет 17 792,3 2 600,0 2 800,0 3 000,0 2 940,0 3 452,3 3 000,0 2 500,0
157 Мероприятие 8.3.: Субсидии на иные цели 14 698,1 2 098,0 990,0 3 703,0 7 757,1 150,0 0,0 0,0 8.2.1.1.
158 Местный бюджет 14 698,1 2 098,0 990,0 3 703,0 7 757,1 150,0 0,0 0,0

159
Мероприятие 8.4.: Субсидии на поэтапное повышение заработной 
платы работников муниципальных учреждений культуры 953,4 453,4 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.1.1.1.-8.1.1.2.,
8.2.1.1.

160 Областной бюджет 953,4 453,4 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

161

Мероприятие 8.5.: Подключение к сети Интернет и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 8.2.1.1.

162 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
163 Областной бюджет 120,0 0,0 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0
164 Местный бюджет 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0

165
Мероприятие 8.6.: Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 395,5 50,5 50,0 45,0 150,0 100,0 0,0 0,0 8.2.1.1.

166 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
167 Областной бюджет 336,3 50,5 50,0 45,0 120,0 70,8 0,0 0,0

Страница 6



08.11.2022
168 Местный бюджет 59,2 0,0 0,0 0,0 30,0 29,2 0,0 0,0

169
Мероприятие 8.7.: Государственная поддержка муниципальных 
учреждений культуры 470,2 0,0 0,0 0,0 185,0 285,2 0,0 0,0

8.1.1.1.-8.1.1.2.,
8.2.1.1.

170 Федеральный бюджет 166,5 0,0 0,0 0,0 166,5 0,0 0,0 0,0
171 Областной бюджет 266,7 0,0 0,0 0,0 0,0 266,7 0,0 0,0
172 Местный бюджет 37,0 0,0 0,0 0,0 18,5 18,5 0,0 0,0
173 Подпрограмма 9 . «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
174 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 9, В ТОМ ЧИСЛЕ: 1583,5 909,9 126,6 93,0 120,0 217,0 117,0 117,0
175 Местный бюджет 1583,5 909,9 126,6 93,0 120,0 217,0 117,0 117,0
176 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
177 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
178 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 1583,5 909,9 126,6 93,0 120,0 217,0 117,0 117,0
179 Местный бюджет 1583,5 909,9 126,6 93,0 120,0 217,0 117,0 117,0

180
Мероприятие 9.1.: Обеспечение условий для развития 
физкультуры и массового спорта 1583,5 909,9 126,6 93,0 120,0 217,0 117,0 117,0 9.1.1.1.-9.1.1.2.

181 Местный бюджет 1583,5 909,9 126,6 93,0 120,0 217,0 117,0 117,0
182 Подпрограмма 10. «ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ»
183 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 10, В ТОМ ЧИСЛЕ: 40,0 7,0 7,0 7,0 7,0 6,0 6,0 6,0
184 Местный бюджет 40,0 7,0 7,0 7,0 7,0 6,0 6,0 6,0
185 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
186 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
187 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 40,0 7,0 7,0 7,0 7,0 6,0 6,0 6,0
188 Местный бюджет 40,0 7,0 7,0 7,0 7,0 6,0 6,0 6,0

189
Мероприятие 10.1.: Поддержка социально ориентированным 
некоммерческим организациям 40,0 7,0 7,0 7,0 7,0 6,0 6,0 6,0 10.1.1.1.

190 Местный бюджет 40,0 7,0 7,0 7,0 7,0 6,0 6,0 6,0
191 Подпрограмма 11. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»
192 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 11, В ТОМ ЧИСЛЕ: 52 742,7 7 183,4 8 134,9 8 468,2 9 531,9 10 368,2 9 056,1 9 012,5
193 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
194 Областной бюджет 1,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
195 Местный бюджет 52 741,6 7 183,3 8 134,7 8 468,0 9 531,7 10 368,0 9 055,9 9 012,3
196 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
197 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
198 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 52 742,7 7 183,4 8 134,9 8 468,2 9 531,9 10 368,2 9 056,1 9 012,5
199 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
200 Областной бюджет 1,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
201 Местный бюджет 52 741,6 7 183,3 8 134,7 8 468,0 9 531,7 10 368,0 9 055,9 9 012,3

202
Мероприятие 11.1.: Обеспечение деятельности муниципальных 
органов (центральный аппарат) расходы на выплату персоналу 34 459,7 4 670,1 5 097,3 5 344,3 5 818,0 6 530,0 7 000,0 7 000,0

11.1.1.1.­
11.4.1.1.

203 Местный бюджет 34 459,7 4 670,1 5 097,3 5 344,3 5 818,0 6 530,0 7 000,0 7 000,0

Страница 7



08.11.2022

204

Мероприятие 11.2.: Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 1,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 11.2.1.1.

205 Областной бюджет 1,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
206 Мероприятие 11.3.: Предоставление гарантий на пенсионное 6 217,0 747,3 989,1 1 075,6 1 120,0 1 165,0 1 120,0 1 120,0 11.4.1.1.
207 Местный бюджет 6 217,0 747,3 989,1 1 075,6 1 120,0 1 165,0 1 120,0 1 120,0

208
Мероприятие 11.4.: Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 324,6 88,9 88,9 56,8 90,0 0,0 0,0 0,0 11.5.1.1.

209 пМоессетлнеынйи ябюджет 324,6 88,9 88,9 56,8 90,0 0,0 0,0 0,0

210
Мероприятие 11.5.: Материальное обеспечение органов местного 
самоуправления и выполнение мероприятий программы 9 560,8 1 473,2 1 309,7 1 816,9 2 159,0 2 101,0 701,0 701,0 11.5.1.1.

211 Местный бюджет 9 560,8 1 473,2 1 309,7 1 816,9 2 159,0 2 101,0 701,0 701,0

212
Мероприятие 11.6.: Членские взносы в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Свердловской области" 27,0 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,0 11.6.1.1.

213 Местный бюджет 27,0 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,0

214
Мероприятие 11.7.: Прочие обязательства муниципального 
образования 1 973,7 187,7 624,0 132,9 305,2 530,5 193,4 152,3

11.1.1.1.­
11.4.1.1.

215 Местный бюджет 1 973,7 187,7 624,0 132,9 305,2 530,5 193,4 152,3

216
Мероприятие 11.8.: Публикация нормативно-правовых актов и 
материалов в средствах массовой информации 178,8 11,6 21,2 37,0 35,0 37,0 37,0 35,0 11.3.1.1.

217 Местный бюджет 178,8 11,6 21,2 37,0 35,0 37,0 37,0 35,0

218
Мероприятие 11.9.: Единовременное денежное поощрение при 
выходе на пенсию муниципальных служащих 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11.4.1.1.

219 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Страница 8


